Российская Федерация

Совет Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ива​новской области
Третьего  созыва
РЕШЕНИЕ
от 27.08.2020г.                                                                     № 1

с.Мортки

О внесении изменений и дополнений в Устав Мортковского сельского поселения Пучежского  муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Мортковского сельского поселения Пучежского  муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, учитывая итоги публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Мортковского  сельского поселения Пучежского  муниципального района Ивановской области»

Совет Мортковского сельского поселения

решил:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав Мортковского сельского поселения Пучежского  муниципального района Ивановской области.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Мортковского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Мортковского сельского поселения                                                           А.С.Харламов

Глава

Мортковского сельского поселения                                                            З.Б.Серова

Приложение

к  решению Совета

Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

от 27.08.2020 года № 1
Изменения и дополнения

в Устав Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области,

принятый решением Совета Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 30 марта 2012 г. № 2

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета

Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 07.06.2013 №1, от 30.01.2014 №1, от 31.03.2015 №1, от 23.06.2015 №1,
от 29.06.2016 № 1, 25.10.2016 № 1, от 23.03.2018 № 3,от 24.06.2020 № 1)

1.  Пункт 4 статьи 31 Устава изложить в новой редакции:

«4. Глава Мортковского сельского поселения избирается Советом Мортковского сельского поселения открытым голосованием из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

Срок полномочий Главы Мортковского сельского поселения составляет два с половиной года, но не более срока полномочий избравшего его Совета Мортковского сельского поселения.

Избранным на должность Главы Мортковского сельского поселения считается кандидат, за которого проголосовали более половины от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета Мортковского сельского поселения.

         Избрание Главы Мортковского сельского поселения проводится в порядке, установленном Регламентом Совета Мортковского сельского поселения, и оформляется решением Совета Мортковского сельского поселения по результатам голосования.»